8 مارچ 2022

داکتر سید عبدالله کاظم

ملکه ثریا- پیشاهنگ نهضت زنان افغانستان (به مناسبت روز بین المللی زنان)

ملکه ثریا سومین دختر محمود طرزی است که در سال 1276 ش (1897) در صالحیه دمشق (شام) بابعرصه وجود گذاشت و به سن شش سالگی در سال 1281 ش (1902) به معیت فامیل خود به افغانستان آمد. از آنجائیکه علیا حضرت مادر شاه امان الله با مادر محمود طرزی قرابت نزدیک داشت و طرزی نیز یک شخصیت بزرگوار بود، بزودی فضای روابط خانوادگی روز بروز گرمتر شد و در نهایت به ازدواج دو شهزاده با دو دختر طرزی انجامید.